⁷⁷ Rom 2:27 Grieķu tekstā svēto (ἄξιοι) vietā ir „viņu”, kaut arī ne visur.

eis vixit quatenus fuit homo, et eius, filius. Sicut enim in Adam male ad similitudinem dei concendum, ita in Christo, et cruce eius descendere nos oportet, ut felicius per eum ascenderemus veri filii dei fiamus. Hinc quotquot volunt in eo pie vivere, patiuntur persecutionem. Quod alia, ad veram vitam, non sit via nisi crux, id est, mortificatio nostri.

viņa dēls. Jo tāpat kā Ādamā pēc Dieva līdzības nelaimīgi uzķāpjam, tā arī Kristū un viņa krustā nokāpt mums pienākas, lai laimīgāk caur viņu uzķāpjot debesīs patiesi Dieva dēli taptu. Par tik viņi grib godbijīgi dzīvot, par cik panes vajāšanas. Kas attiecas uz pārējo, uz patiesu dzīvību nav cita ceļa kā krusts, tas ir, mūsu mirdināšana.

[8:30] Eos et iustificavit

Observa ex hoc Apostoli loco iustos nos esse, sed non nostra, id est, operum, iustitia, sed ea quam deus per Christum praestat, gratuita munificentia. Eum enim qui non novit peccatum fecit peccatum, ut nos essemus dei iustitia in illo. Hinc et alibi, Ut iustificati, inquit, gratia ipsius haeredes simus secundum spem vitae aeternae, Proinde vita nostra a baptismo nihil aliud esse debet, quam expectatio revelationis iustitiae, quam iam possidemus per fidem, ut scilicet per speciem, et facie ad faciem nobis illam revelet deus, quemadmodum alio in loco ait. Expectantes beatam spem, et adventum gloriae magni dei.

levēro no šīs Apustuļa vietas, ka mēs esam taisni, bet ne no mūsu darbu taisnības, bet no tās, ko Dievs caur Kristu dod pateicīgā apdāvināšanā. Jo to, kurš nepažīst grēku, viņš dara par grēku uzņēmēju⁷⁸, lai mēs būtu Dieva taisnība viņā. Šo arī citur saka: Lai taisnoti viņa žēlastībā mēs būtu mantinieki mūžīgās dzīvības cerībā. Tādēļ mūsu dzīvei no kristību briža nebūtu jābūt nekam citam kā taisnības atklāšanās gaidīšanai, kuru jau turam īpašumā caur ticību, proti, dievišķā mirdzumā un no vaiga uz vaigu mums to atklās Dievs, kā to saka arī citā vietā: Gaidot varenā Dieva slavas svētīgo cerību un atnākšanu.

[8:31] Quid igitur dicemus

Sensus est: Si bona, ac favens voluntas dei est, ut patiamur, et hoc modo glorificemur, quid dicemus? num divinae voluntati adversabimur? absit.

Tas nozīmē: Ja Dieva griba ir krietna un labvēlīga, lai mēs ietu caur ciešanām un tādā veidā tiktu pagodināti, ko lai mēs sakām? Vai dievišķajai gribai pretosimies? Nē taču.

[8:32a] Proprio filio

Efficacissimus est hic locus ad erigendas afflictas conscientias. Quae enim mens quantavis peccatorum mole pressa inenarrabili gaudio non gestiat, audita tam ineffabili dei patientis erga nos charitate? qui non angelum, aut hominem, sed ipsum filium suum per patrem, in quo sunt omnia, non pro aliquot, sed omnibus tradidit in mortem. Quid ergo negabit, qui filium iam donavit, ad cuius comparationem, vel exiguum, vel nihil sunt omnia quae conferri possunt. Simile apud Ioannem ipse dominus: sic, inquit, deus dilexit mundum. Et per Esa. ipse deus pater. Propter scelus inquit, populi mei percussi eum.